
QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO: 

N.º 90007/2025
C O D .  C I D A D E S : 
2025.500D1400001.02.0009

A Defensoria Pública do Esta-
do do Espírito Santo torna pú-
blico que realizará licitação, na 
modalidade “Pregão Eletrôni-
co”,  sistema SRP, t ipo menor 
preço, para Contratação de Em-
presa para Fornecimento de 
placa de acrílico e aço de iden-
tificação, conforme Processo 
6679, por meio do site www.
comprasgovernamentais.gov.
br,  UASG: 926622. INÍCIO DO 
ENVIO DAS PROPOSTAS: A par-
tir do dia 02/04/2025. FIM DO 
ENVIO DAS PROPOSTAS, ABER-
TURA E SESSÃO PÚBLICA: às 
10h horas do dia 16/04/2025. 
Informações por  meio  do e-
-mai l :  l i c i tacao@defensor ia .
es.def.br.com.br e www.venda-
nova.es.gov.br

Vitória, 01 de abril de 2025.
MARCELA BUNGENSTAB MASSINI

Pregoeira

 AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico 001/2025

Órgão – SRSSM
Processo: 2024-2FWTB

UASG – 929840
COMPRASGOV – 90001/2025

CidadES/TCE-ES 
2025.500E2000002.01.0001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE TERAPIA DE CUEVAS ME-
DEK EXERCISE-CME.
D at a  d a  s e s s ã o  p ú b l i c a  – 
14/04/2025 às 8h e 30m
V a l o r  t o t a l  e s t i m a d o  – 
101.600,00 (cento e um mil e seis-
centos reais).
O certame será realizado por meio 
do sistema de compras do Governo 
Federal (www.GOV.BR/COMPRAS) 
estando o edital disponível no Por-
tal Nacional de Compras Públicas 
(PNCP) e endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da li-
citação deverão efetuar seu cadas-
tro no SICAF – Sistema de Cadas-
tramento Unificado de Fornecedo-
res e no Sistema de Compras do 
Governo Federal.
Informações segunda a sexta-fei-
ra, de 8 às 16 horas, telefone: (27) 
3767-6520 e/ou e-mail: pregaoe-
letronico.srssm@saude.es.gov.br 
São Mateus,27 de março de 2025.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro /SRSSM

  
COMUNICADO

O C S PARTICIPACOES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA torna 
público que requereu da SEM-
DEC através do processo n° 
13278/2025, a Licença de Im-
pacto Determinado (LID), para a 
atividade de Pátio de estocagem 
de cargas gerais na localidade de 
Novo Horizonte no Município de 
Cariacica.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 011/2025
Proc. Nº 26.216/2024

Objeto: Registro de Preços para 
provável aquisição de FERRAMEN-
TAS MANUAIS.
Recebimento das propostas: de 
03/04/2025 a 15/04/2025, às 
15h:00min.
Abertura das propostas e sessão 
de Disputa :  15/04/2025 ás 
15h15min.
Critério de julgamento: menor pre-
ço global.
Modo de disputa: aberto.
Legislação aplicável: 14.133/2021.
Órgão requisitante: Secretaria Mu-
nicipal de Serviços.
Edital disponível nos sites: www.
cariacica.es.gov.br e www.gov.br/
pncp/pt-br
www.portaldecompraspublicas.
com.br/
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone: (27) 
3354-5815.
E-mail: pregao1@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES: 
2025.017E0600015.02.0001.
Cariacica-ES, 01/04/2025.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES
Agente Contratação

  
RESUMO EDITAL DE CREDENCIA-
MENTO LEILOEIRO OFICIAL DE 
BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E 

IMÓVEIS Nº 01/2025 
PROCESSO: 6343/2024.

ID CidadES /TCE-ES: 
2025.047E0700001.17.0001

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 
LEILOEIRO OFICIAL, para a presta-
ção de serviços de alienação de 
bens móveis inservíveis e imóveis, 
de propriedade da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MIMOSO DO SUL – ES. O 
edital na íntegra estará disponibi-
lizado para consulta no LOCAL: 
Portal de Compras Públicas - www.
portaldecompraspublicas.com.br 
ou no site: www.mimosodosul.
es.gov.br. Início do recebimento 
dos documentos: às 10h00 do dia 
02/04/2025. Demais informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail lici-
tacao@mimosodosul.es.gov.br
Mimoso do Sul-ES, 01 de abril de 
2025.

Wayne de Melo Pelaes
Agente de contratações

 PREGÃO ELETRÔNICO
002/2025

ID
2025.051E0700001.02.0001
O Município de Muqui-ES torna pú-
blico que fará realizar pregão na 
forma eletrônica SRP, tipo maior 
desconto por lote (lote único), mo-
do de disputa aberto, para Contra-
tação de empresa para execução 
de serviços funerários. Início de 
e n t r e g a  d a s  p r o p o s t a s : 
03/04/2024, 08:30h; abertura das 
propostas: 17/04/2024, 08:31h. O 
edital se encontra disponível no si-
te www.portalcompraspublicas.
com.br, no portal da transparência 
do Município de Muqui (Editais - 
documentos) https://muqui-es.por-
taltp.com.br/consultas/documen-
tos.aspx?id=34, e também poderá 
ser obtido na sede da Prefeitura, à 
Rua Bernardino Monteiro, 96, Cen-
tro, Muqui–ES ou e-mail licitacao@
muqui.es.gov.br. Informações tel 
(28) 3199-0456. 
Muqui-ES, 01 de abril de 2025.

Marina Batista Muchuli Silva
Pregoeira

 AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO 

N 000012/2025 ( SRP)   
WCompras ID : 377557

CÓDIGO CIDADES:
2025.072E0700001.02.0009

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante, através da Equi-
pe de Pregão, torna pública a reali-
zação de certame licitatório, confor-
me segue: Pregão Eletrônico nº 
000012/2025 WCompras  ID  
377557. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CAFÉ EM PÓ E EM GRÃOS DA RE-
GIÃO PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS NO ANO DE 2025..
Acolhimento das propostas a partir 
de: 03/04/2025 às 08:00h. Limite 
a c o l h i m e n t o  p r o p o s t a s : 
16/04/2025 às 12h30min. Início 
da sessão de disputa: 16/04/2025 
às 13:00h. Edital disponível nos si-
tes www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

  
COMUNICADO

CÔNICA ASSESSORIA E SUPORTE 
TÉCNICO PARA EVENTOS LTDA, 
CNPJ n° 07.720.317/0001-41, tor-
na público que OBTEVE da SEMMA, 
através do Processo n° 9295/2025, 
a Licença LMR Nº11/2025, para a 
atividade de Pátio de estocagem 
de cargas gerais sem atividade 
de lavagem, abastecimento e/
ou manutenção de veículo, na lo-
calidade de Rua Teotônio Ricálio, 
n° 124 – Bairro Vila Isabel, Cari-
acica/ES – Cep: 29.142-388

  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025
PROCESSO Nº 6397/2025

ID CIDADES/TCES::2025.009E0600013.02.0003
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, con-
sistindo na impressão de cópias das avaliações diagnósticas, formativas e 
de saída para as turmas de 1º ao 9º ano da rede municipal de ensino da 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED. Abertura das propostas: às 12h 
do dia 16/04/2025. Início da disputa: às 13h do dia 16/04/2025. EDITAL: 
Disponibilizado no sites: PMA: http://www.aracruz.es.gov.br. BLL: Endereço 
Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login. Endereço Ele-
trônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro. Mais informações 
poderão ser obtidas através do Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 01 de abril de 2025.

Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

www.eshoje.com.br

Seja no 
impresso
ou no digital

AQUI VOCÊ PUBLICA, NO
MELHOR PREÇO DE
MERCADO, A SUA
PUBLICAÇÃO LEGAL.



608
DOM/ES - Edição Nº2.735

quarta-feira, 2 de Abril de 2025

Vigência:  A validade da ATA de Registro de Preços 
será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia 
útil subsequente a sua publicação.
Assinatura: 01/04/2025.
Hugo Luiz Picoli Meneghel
Prefeito Municipal

Protocolo 1524835

Anchieta

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:
2025.007E0700001.02.0002

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da 
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em 
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna 
público o registro da Ata abaixo citadas:
Licitação: PERP 002/2025
Processo: 673/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
ASSINATURA DE 1000 (MIL) LICENÇAS DE USO 
DE SOFTWARE ANTIVÍRUS KASPERSKY NEXT 
EDR FOUNDATIONS, POR UM PERÍODO DE 12 
MESES, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA 
GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - GETI.

Empresa vencedora:
NETWORK SECURE SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO LTDA, com inscrição no CNPJ sob 
o nº 05.250.796/0001-54
Ata: 020/2025

Valor unitário: os valores unitários registrados 
encontram-se disponíveis aos interessados  nesta 
Comissão de Pregão.

Anchieta, 01 de Abril de 2025.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1524713

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025
PROCESSO Nº 6397/2025
ID CIDADES/TCES::2025.009E0600013.02.0003
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
serviços gráficos, consistindo na impressão de cópias 
das avaliações diagnósticas, formativas e de saída 
para as turmas de 1º ao 9º ano da rede municipal de 
ensino da Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Abertura das propostas: às 12h do dia 16/04/2025.
Início da disputa: às 13h do dia 16/04/2025.
EDITAL: Disponibilizado no sites:

PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 01 de abril de 2025.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1525254

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

ID TCE-ES: 2025.009E0600020.09.0001
PROCESSO Nº: 3871/2025
INTERESSADA: Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano - SEMDUR
OBJETO: Serviço de Manutenção de porta de vidro 
temperado de 10MM e materiais inclusos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021.
PARTES INTERESSADAS: SEMDUR e a empresa 
MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES (VIDRART ARTE EM 
VIDROS)
CNPJ: 23.091.334/0001-13
VALOR: R$ 1.757,00 (Hum mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais).

JUSTIFICATIVA: A presente contratação tem 
como objetivo manutenção da porta de entrada 
que se encontra com a mola hidráulica de piso, 
aparentemente, estragada gerando o desalinhamento 
desta com o restante da estrutura, possibilitando 
frequente risco de quebra e fragmentação do 
vestíbulo, conforme descrito no termo de referência 
de fls. 18/26 dos Autos em referência.

Aracruz - ES, 26 de março de 2025.

Laryssa Viale Baroni
Secretária de Desenvolvimento Urbano

Decreto nº 43.399, de 20/01/2023.
Protocolo 1525212

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
Processo Administrativo nº 000771/2025.

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que 
fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, modo de disputa 
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Formalização de registro de preços 
para eventual e futura Contratação de Empresa 
Especializada para Aquisição de Materiais de 


